Pasqyra ¢ Performancis

(Pasqyra ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1- Shpenzimet ¢ shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

[ ;
Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2016 Viti 2015
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
1
q Ndryshimi n€ inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
né proces 2 -
3 [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 3 2,535,393 8,620,867
4 |Té ardhura t& tjera té shfrytézimit
4 rytézimi 4 478,800,006 342,291,426
5 |L&nda e paré dhe materiale t& k
onsumueshme 5 (2,131,063) (7,632,561
Lénda e paré dhe matetiale t¢ konsumueshme 5.1 (2,131,063) (7,632,561
2 iTé tjera shpenzime
52 - -
6 |Shpenzime té personelit
E E 6 (41,541,442) (29,622,176),
1 |Paga dhe shpérblim
[ i 6.1 (36,503,895) (25,885,675)]
2 .Shpenzxme .té sigutimeve shoqgétore/shéndetsore ( paragitur vegmas
[nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (5,037,547) (3,736,501
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
¢ ; s
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 (21,856,451) (17,688,152
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi
P i rytezimi 9 (48,895,511) (51,993,400
Te 5 o
10 |Té ardhura t€ tjera 10 1,570,668 3,472,789
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekomomike brenda grupit) 101
2 Té ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
araqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda it
q g2 j grup Y . ]
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
araqitur vecmas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda it)
(pacanptac vogm: il gupio 103 1,570,668 3,472,789
n Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&
mbajtura si aktive afatshkurtra 11 -
12 (Shpenzime financiare 12 (7,09,188) (9,470,611)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paragitur vegmas
i ér t' tek njésité ekonomike brenda it
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike grupio 12.1 (7,096,188) (9,470,611)
2 |Shpenzime té tjera financiare 122 . e
13 (Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 13
| Fitimi/ Humbis para tatimit (1+243+4+5+6+T+8+9+10+11+12+13)
E /Humbja pa ( 14 361,385,412 237,978,182
15 [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
b ; 15 (54,286,077) (35,830,262)
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
penz 15.1 (54,286,077) (35,830,262)
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 152 } i
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 15.3 - .
16 [Fitimi/Humbja e vitit
ﬁ, [l Hitmbjac it 16 307,099,335 202,147,920
17 |Fitimi/Humbja pér: 7
1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé 171
2 |Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Pershkrimi i elementeve

Viti 2016

Viti 2015

Fitimi / humbija e vitit

307,099,335

202,147,920

T€ ardhura t€ tjera gjithépérfshirése per vitin:

1 |Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

2 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

3 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér shitje

4 |Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t&€ ardhurave té tjera gjith&pérfehirése pér vitin (B= 1+2+3+4)

Totali i té ardhurave gjithépérishirése pér vitin (C=A+B))

307,099,335

202,147,920

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé

5.2 |Interesat jo-kontrolluese




